
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

DIREÇÃO 
 
 

PORTARIA N º 155, DE 15 DE SETEMBRO DE 2016. 
 
 
 
O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, nomeado pela 

Portaria n. 70.261 – UFSM de 10 de abril de 2014, no uso de suas atribuições legais, e tendo 
em vista o que consta no Memorando Nº 283/2016/COREMU da Coordenação da Comissão 
de Residência Multiprofissional 

 
 
RESOLVE: 
 
 

  DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem o Núcleo 
Cogestor dos Programas de Residência Multiprofissional Integrada da Universidade 
Federal de Santa Maria. 
 
 

Prof. Hector Omar Ardans Bonifacino - SIAPE 1570426 - Cogestor do 
Programa de Residência Multiprofissional Integrada em Saúde Mental no 
Sistema Público de Saúde. 
 
Enfermeira Angélica Vasconcellos Trindade - SIAPE 1188061 - Cogestor do 
Programa de Residência Multiprofissional Integrada em Gestão e Atenção 
Hospitalar. 
 
Farmacêutico Leonardo de Oliveira Gonçalves - SIAPE 2240282 - Cogestor do 
Programa de Residência Multiprofissional Integrada em Sistema Público de 
Saúde. 

 
 
 
 
 

Prof. Tit. José Edson Paz da Silva 
Diretor do Centro de Ciências da Saúde 

 

 


